
ZARZĄDZENIE NR 16/2023 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 
uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania 

udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) ) art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
Dz.U.2022.poz.1327 z późn.zm.) oraz w związku z § 2 a) oraz §5 Uchwały nr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionym 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co następuje: 

§ 1.  
W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2022.1327 t.j. ) działających na 
terenie Miasta i Gminy Sośnicowice, ogłaszam przeprowadzenie konsultacji 
w przedmiocie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania 
i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 

§ 2. 1.  
 Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały 
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 
w spółkach prawa handlowego zostanie opublikowana na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Sośnicowicachw Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
"Konsultacje społeczne”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFBE63B-762D-46E2-878B-B874FFC47C93. Podpisany Strona 1



2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, ustala się od 14.02.2023 r. do 
21.02.2023 r. 
3. Informacja, wraz z podaniem adresu strony internetowej, na której 
opublikowano projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie zamieszczona 
również w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach. 
4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 
5. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialne 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 
6. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 
7. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. 
§ 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej. 
2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 odnośnie uzyskanych opinii 
opublikowane zostanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach. 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Leszek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFBE63B-762D-46E2-878B-B874FFC47C93. Podpisany Strona 2



UCHWAŁA NR ……/............/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

 
z dnia  22 luty 2023 r. 

 
 w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 
prawa handlowego  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 12 ust. 1-3 ustawy z 
dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 

 

Rada Miejska w Sośnicowicach 
 uchwala, co następuje: 

 
 § 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  
1) Spółce – należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę 
akcyjną,  
2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Sośnicowic,  
3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Sośnicowice,  
4) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Sośnicowicach. 

 § 2. Uchwała określa zasady:  
1) wnoszenia wkładów w celu objęcia udziałów i akcji w Spółkach,  
2) cofania udziałów i akcji w Spółkach,  
3) zbywania udziałów i akcji w Spółkach. 

 § 3. 1. Burmistrz wnosi do Spółek wkłady pieniężne w zamian za obejmowane udziały i 
akcje w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok budżetowy.  
2. Burmistrz wnosi do Spółek wkłady niepieniężne (aporty) w zamian za obejmowane udziały 
i akcje w postaci składników aktywów mogących zgodnie z przepisami prawa stanowić wkład 
niepieniężny.  
3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu objęcia udziałów i akcji poprzedza się wyceną 
wnoszonego mienia komunalnego, w przypadku nieruchomości dokonaną przez 
rzeczoznawcę posiadającego wymagane uprawnienia.  
4. Wyceny nie dokonuje się w przypadku, gdy majątek będący przedmiotem aportu został 
nabyty bezpośrednio przed wniesieniem aportu na podstawie faktury potwierdzającej jego 
nabycie bądź istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych 
nakładów. 

§ 4. 1. Burmistrz dokonuje wycofania udziałów i akcji będących własnością Gminy w 
Spółkach w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy Kodeks spółek handlowych 
oraz postanowieniami umowy lub statutu Spółki, której udziały podlegają umorzeniu.  
2. Burmistrz dokonuje zbycia udziałów i akcji za zgodą Rady i po uprzedniej wycenie ich 
wartości przez uprawniony podmiot w celu ustalenia ceny zbycia. Zbycia udziałów i akcji 
dokonuje się w trybie:  
1) oferty ogłoszonej publicznie,  
2) przetargu publicznego,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFBE63B-762D-46E2-878B-B874FFC47C93. Podpisany Strona 1



3) negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia.  
3. Tryb zbycia udziałów i akcji powinien być stosowany z uwzględnieniem postanowień 
umowy lub statutu Spółki, której udziały lub akcje podlegają zbyciu.  
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic.  
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. Przewodniczący  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFBE63B-762D-46E2-878B-B874FFC47C93. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1

